
　　神流町教育委員会

　 日頃より、教育委員会の業務について、ご理解ご協力を賜りますことを感謝申し上げます。また、神流町
教育委員会事務局業務（生涯学習）に係るアンケートにご協力をいただき誠にありがとうございました。重
ねて感謝申し上げます。
　皆様からいただきました、貴重なご意見は、精査検討の上、生涯学習・社会教育に係る施策へ反映して
いけるよう努力してまいります。
　町民の皆様のニーズに応えられるような生涯学習・社会教育の推進に尽力してまいりますので、今後とも
ご支援、ご協力を賜りますよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。

担当　神流町教育委員会事務局
　　　　特別派遣社会教育主事
　　　　近藤　明浩
　　　　ＴＥＬ　０２７４－５７－２１１１
　　　　ＦＡＸ　０２７４－５７－３３９９
　　　　MAIL　syakyou@town.kanna.gunma.ｊp

（神教委）
平成２５年２月

神流町の生涯学習・社会教育に係るアンケートにお答えいただいた皆様へ

＜今後の努力点、検討点＞

１，生涯学習の意味・意義を、町民の皆様に周知していただけるよう広報・啓発活動を

行い、「ライフステージを豊かにするための生涯学習の推進」を目指していきます。具体

的には広報紙の発行、Ｗｅｂページによる広報活動を行います。 

２，幅広い年齢層に対応した生涯学習の推進を目指します。特に青少年の年齢層への

生涯学  習機会の提供、幼小中生保護者年齢層への生涯学習機会の提供を行います。

また、中年層への生涯学習機会の提供を検討します。 

３，個々のニーズに応じた生涯学習の推進を支援します。具体的には、講座・学習会等

の相談受付、講師の紹介、場所の提供等を行います。また、相談受付等の広報を、広

報紙等で行います。 

４，町の宝である子どもたちの体験活動を推進します。具体的には、学校支援センター

の充実支援、講師人材の発掘を行います。また、子どもたちの生涯学習における体験

活動の機会を増やしていきます。 

５，神流町の持つ教育資源の発掘に努め、あわせてそれらを活用した生涯学習を推進

することで、町の魅力を再認識できるよう努めます。具体的には、有形・無形の文化財

等の洗い出し及び整理を行います。また、町の資源を活用した自然体験教室等の学習

機会の提供を検討します。 


